
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 13. marts 2008

Til stede: Helle Stuart, Inge Ribers, MayBrit Dollmeyer, Nina Mortensen (ref.), Peter Schrøder, 
Johnny Mossin, Søren Sibbersen

1. Medlemsmøde og økonomi
Der er medlemsmøde onsdag den 16. april kl. 18 i klubben. Indkaldelsen udsendes sammen med 
regnskab og nyhedsbrev i slutningen af marts/starten af april.

Inge gennemgik regnskab 2007 og likviditetsbudget for 2008, og klubbens økonomi ser fin ud. I 
nyhedsbrevet kommer en liste over sommerens aktiviteter.

2. Sommeraktiviteter
Alle kan være med til den årlige handicapturnering, der starter med samlet start ud for Hvidovre 
havn onsdag den 7. maj kl. 18.30. Der ros hver onsdag fra kl. 18.30 hele sommeren med sidste 
handicapløb den 24. september 2008.

Ruten er 5 km (to gange fra Hvidovre havn til motorvejsbroen og retur). I første løb starter alle 
samlet. I  efterfølgende løb starter man ud fra sin rotid med de hurtigste til sidst, så alle burde 
komme til mål samtidigt. Man får point ud fra den rækkefølge, man passerer målstregen, og ikke 
ud fra, hvor hurtigt man har roet. Du tilmelder dig på en liste i klubben umiddelbart inden dagens 
løb. Kan du ikke være med til det første løb, kan du starte på en anden onsdag.

Grillen plejer at blive tændt efter løbet, så du kan grille din medbragte mad og spise sammen med 
dine klubkammerater.

Onsdag den 27. august er der seriøse klubmesterskaber. Det betyder, at der på denne dag er 
samlet start på handicapruten, så vi kan kåre klubmestrene 2008 på 5 km. distancen.

Lørdag den 23. august er der sjove klubmesterskaber med underholdende, alternative discipliner. 
Årets program er ikke fastlagt endnu, men tidligere år har der fx været roning med grydeske eller 
mælkekasse   i   stedet   for   pagaj,   pagajkast,   sjipning   og   mixtoersprint.   Samme  dag   bliver   der 
forhåbentligt en sommerfest arrangeret af årets hold af nye roere.

Der er forårsrengøring den 13. april.

Planerne for instruktion tyder på, at der bliver et traditionelt og to turboinstruktionshold i år.

De senere års nybegyndere bliver inviteret til en sæsonopstartsrotur. Derudover vil vi forsøge at 
finde et fast tidspunkt til fællesroning. Der vil hverken være tale om instruktion med instruktør eller 
træning med træner, men om et fast tidspunkt hvor målet er, at flere medlemmer kan mødes og ro 
sammen  bl.a. et forum hvor de senere års nye medlemmer kan finde nogen at ro sammen med.

3. 24timers kajakstafet
Onsdag den 2. april er der informationsmøde om 24timers kajakstafet i klubben. Mød op og hør 
mere og find den opgave, du gerne vil hjælpe med til.
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Vi har søgt tilskud fra Dansk Kano & Kajakforbund (DKF) til GPSsystemet, der bruges til løbet  
og vi har fået et tilskud på kr. 10.000 til det. Derudover er der ved at falde aftaler på plads med 
flere andre sponsorer som fx Ole Torp/Dansprint og Craft.

Søspejderne   og   Roklubben   er   desværre   ikke   med   i   en   fælles   havnens   dag   ifm.   løbet   i   år. 
Søspejderne har tilbudt os at låne deres klubhus til arrangementet, selvom de ikke selv deltager. 
Roklubben afholder ikke jazzarrangementer i år, som de har gjort i de foregående år.

4. Engangspuljen, elitepuljen og andre kommunale tilskud
Engangspuljen gives, som navnet antyder, til større engangsinvesteringer og kan ikke søges til fx 
drift og almindelig vedligeholdelse. Tilskud fra engangspuljen gives som 2/3 af udgiften, så man 
selv skal afholde 1/3 af udgiften. HvK har i år modtaget tilskud fra engangspuljen på kr. 10.000 til 
nye kajakstativer til de gamle bådhaller.

Ansøgningsfristen   til   elitepuljen   er   den   14.   marts,   og   midlerne   fra   elitepuljen   skal   bruges   til 
elitearbejdet. HvK ansøger i år om kr. 112.000, som vi kan forvente at vores eliteroere skal betale 
for deltagelse i internationale stævner, landsholdssamlinger, træningslejre m.v.

Vi   modtager   aktivitetstilskud   og   lokaletilskud   fra   Hvidovre   Kommune,   og   Inge   har   styr   på 
ansøgningerne, der skal indsendes lige efter påske.

5. Bådindkøb og reparation af træbåd
Efter at have set på klubbens økonomi blev det besluttet at indkøbe 4 nye både. De 4 nye både 
skal erstatte de ældste og mest nedslidte både i deres kategori. Bådreparationsfolkene bliver bedt 
om at udpege de både, der trænger mest til udskiftning.

Der   indkøbes   2   spicaer   med   ekstra   forstærkning,   så   de   er   velegnede   og   holdbare   som 
instruktionsbåde, og 2 tracere (stabil kapbåd). Søren står for indkøb og kontakt til bådrepgruppen 
ang. hvilke både der skal bortskaffes.

I   løbet  af  sæsonen vil  det  blive  vurderet,  om vi  har  behov  for  yderligere  både,   ligesom  Inge 
løbende ser på muligheder for at søge om både hos diverse fonde og sponsorer.

Den ene af  vores  trætoerkajakker blev desværre beskadiget   i  stævnen  i   forbindelse med, at 
båden var med til EM. Søren tager kontakt til et værksted, der kan reparere træbåden.

6. Lokaler og udenomsarealer
Helle Olsen har syet de sidste gardiner til klubben, så der nu er pæne gardiner ved alle vinduer.

Erik Olsen har repareret den høje bænk i vægttræningslokalet, så den nu igen er i topform.

Erik Schultz og Lars Broberg har fået bestyrelsen op på væggen ved indgangen.

MayBrit kontakter kommunen for at høre, om vi kan få aflåst bommen ved ppladsen, så man ikke 
kan køre biler ind foran klubben. I den forbindelse er der en rettelse til tidligere referater: Der har 
stået, at alle medlemmer bedes undlade at parkere "foran bommene". Det skulle have stået "foran 
kajakstativerne", da det er området foran bådhallerne, der skal friholdes for biler.
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7. Årsmøde Dansk Kano & Kajak Forbund
Bestyrelsen gennemgik de lovforslag, der skal behandles på DKFs årsmøde. Der er primært tale 
om mindre justeringer af lovene, som vi er enige i. Vi støtter ligeledes et forslag om indførelsen af 
1.000 m som distance for kvinder U18 til kortbane DM, mens vi ikke støtter et forslag om, at børn 
under 910 år kan deltage i kortbane DM.

Hvis du gerne vil vide mere om DKFs aktiviteter, økonomi og forslag, der behandles på årsmødet i 
slutningen af marts, så gå ind på www.kanokajak.dk og tryk på "DKFs årsmøde 2008". Her finder 
du hele materialet med bl.a. beretning fra formanden og udvalgene, regnskab m.v.

8. Kredsgeneralforsamling
Helle og Nina deltog i Københavns Kajakkreds' generalforsamling den 5. marts 2008. Kredsens 
primære aktivitet vedrører TræningsCenter Bagsværd (TCB), der er et hus ved Bagsværd Sø, som 
kredsens klubber ejer i fællesskab. Alle medlemmer af kredsens klubber kan bruge huset, der bl.a. 
har omklædnings og køkkenfaciliteter, som fx udgangspunkt for en tur på Bagsværd Sø.

Kredsen fremlagde forskellige muligheder for  en udvidelse af TCB med flere bådpladser og et 
mindre vægttræningslokale. Det blev besluttet, at kredsens bestyrelse går videre med projektet og 
prøver at få de nødvendige tilladelser fra Gladsaxe Kommune. Da området, som TCB ligger i, er 
underlagt særlige regler, er tilladelserne den største udfordring. Efterfølgende vil der blive indkaldt 
til  en  ekstraordinær generalforsamling,  hvor  byggeprojektet  kan vedtages endeligt.  Økonomisk 
burde kredsen kunne gennemføre byggeriet for egne midler.

Da det har vist sig, at mange af kredsens klubber ikke er kender deres muligheder for at bruge 
TCB, vil kredsbestyrelsen udarbejde en folder, som beskriver TCB og kredsen. Det er en god ide.

Christian Schmidt blev genvalgt som kredsens formand.

9. Lidt af hvert
Der arbejdes på at få vores hjemmeside opdateret. Johnny og Peter har påbegyndt arbejdet.

Der var fællesspisning i den 5. marts, hvor HP m.fl. serverede en dejlig omgang boller i karry.

Til hædring hos Hvidovre Kommunen for junior/senior har HvK indstillet Peter Meelby, Tonny Torp, 
Katrine Hebo Schmidt, Emma Broberg, Rikke Larsen og Jens Jørgen Mortensen. Til hædring for 
ungdom har HvK indstillet Lisa Stuart Rørhauge.

Nina indkøber en gave til Grete, der står for forplejning m.v. på Svejbæk kolonien.

Den 25. april 2009 udlånes klubben til Cecilie Ribers.

Peter   har   gennemgået   og   opdateres   klubbens   venteliste.   I   alt   30   personer   blev   slettet   fra 
ventelisten, så den nu er på ca. 70 personer.

10. Fremtidige bestyrelsesmøder
Næste møde afholdes torsdag den 3. april 2008 kl. 19 hos MayBrit.
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